
 
 

Úřad práce České republiky vyhlašuje výběrové řízení na obsazení služebního 

místa v souladu s § 178 odst. 1 zák. č. 234/2014 Sb., o státní službě  

 
Právník 

 
Pracoviště:  

Úřad práce České republiky - Krajská pobočka v Českých Budějovicích 
místo výkonu práce České Budějovice a Tábor 
 

Hlavní náplň činnosti: 

- Zastupování veřejných zájmů v soudních a obdobných sporech a před správními 

orgány. Zajišťování pracovně právního a dalšího poradenství veřejnosti v zákonem 

stanoveném rozsahu. Vyřizování stížností, peticí, podnětů a žádostí. Vymáhání 

pohledávek. Poskytování součinnosti oprávněným orgánům veřejné správy a orgánům 

činným v trestním řízení. Poskytování právního poradenství odborným útvarům na 

Úřadu práce ČR ve vymezené územní působnosti. Plnění služebních úkolů daných 

nadřízenými. Vypracovávání právních výkladů a stanovisek. Činnosti organizačního 

charakteru spojené se služebním místem právníka. Řádná aplikace právních předpisů 

v platném a účinném znění. Řešení věcně a právně složitých případů. Archivace 

dokumentů. Práce se spisovou službou používanou na Úřadu práce České republiky. 

Práce s informačními a telekomunikačními systémy používanými na Úřadu práce 

České republiky. Pro výkon činností u služebního místa právníka se počítá též 

s vysíláním této osoby na služební cesty, což je spojeno i s řízením vozidla Úřadu práce 

České republiky. Z tohoto důvodu by měl být uchazeč držitelem platného řidičského 

oprávnění skupiny B (aktivní řidič). 

 
Kvalifikační a další požadavky: 
 

- ukončené vysokoškolské vzdělání v oboru právo (bakalářský či magisterský studijní 
program) 

- výborná uživatelská znalost práce s PC, zejména MS Word a MS Excel  
- výborné komunikační dovednosti – schopnost jednat s klienty 
- samostatnost, pečlivost a důslednost 
- znalosti, popř. praxe v oblasti státní správy výhodou 
- řidičský průkaz sk. B, aktivní řidič - výhodou 

 

Pracovní podmínky: 

- platové zařazení v 11. platové třídě v souladu s platnými právními předpisy, po 

zkušební době možnost přiznání osobního příplatku 

- pružná pracovní doba – plný úvazek 

- předpokládaný nástup od 15. října 2020 

- pracovní poměr na dobu určitou (zástup za PPM, ŘD a RD) se zkušební dobou 6 
měsíců (určena v souladu s § 178 odst. 3 zákona o státní službě, v platném znění) 

 
Zaměstnanecké výhody: 

- 5 týdnů dovolené  

- 5 dní indispozičního volna (sick days) 

- 1 den volna na vyřízení osobních záležitostí 

- stravenky v hodnotě 90 Kč 

- příspěvky z fondu kulturních a sociálních potřeb 

- odměny k životním a pracovním výročím 

 

V případě zájmu o uvedenou pozici zašlete, prosím, elektronicky motivační dopis 

s uvedením názvu pozice a pracoviště, doplněný o strukturovaný životopis a kopii 



 
 
dokladu o dosaženém vzdělání, nejpozději do 29. září 2020 na e-mailovou adresu 

KrPCBpersonalistika@uradprace.cz. 

Nedoložení výše požadovaných dokumentů je považováno za nesplnění požadavků. 
Nesplnění požadavků může být důvodem k vyřazení z účasti na výběrovém řízení. 

 

mailto:KrPCBpersonalistika@uradprace.cz

